
Zápis ze zasedání schůze výboru ČPtS ČLS JEP 7. 1. 2025 
Lékařský dům, Praha 2 
 
Přítomni: Magdalena Frouzová, Karel Koblic, Marie Pečená, Ján Praško, Ondřej Pěč, Martina 
Richterová Těmínová, Petra Žufníčková 
 
Omluveni: Vojtěch Černý, Kamil Kalina, Olga Kunertová 
 
Revizní komise: František Matuška 
 
Hosté: Petr Vacek, právník ČLS a Monika Šenderová, ředitelka sekretariátu 

_________________________________________________________________________________ 
 

1. Kontrola úkolů ze zápisu 
 

2. Aktuality (informace o jednání pracovních skupin) 

• 12/24 proběhlo jednání na MVČR – supervize by se dala včlenit do bodového 
systému pojišťovny – nový podnět – mohlo by zvýšit dostupnost psychoterapie 

• jednat o změně zástupce v pracovní skupině (nyní Alena Paloušová) 

• ve výkonech není napsáno, že nositelem výkonů jsou adiktologové, sestry atd. – je 
potřeba zkontrolovat 

• konzultace i intervence mají stejnou bodovou hodnotu 

• zřejmě bude nasmlouváno pouze pro specializovaná zařízení 

• M. Těmínová zjistí informace o tom, jaký proces zatím proběhl, aby byl podklad pro 
jednání 
 

3. Stanovy ČPtS a jejich schválení 

• diskuse nad textem stanov okomentovaných právníkem ČLS, Petrem Vackem 

• každý interní předpis, který je vydán v rámci OS, musí projít schválením 
předsednictva ČLS (tedy i etický kodex) – až po odsouhlasení shromážděním členů 

• disciplinární komise bude ze stanov odstraněna 

• další krok: připravit nové znění stanov dle dohody – J. Praško na základě poznámek 
od P. Žufníčkové a vlastních 

• disciplinární řád je bezpředmětný? – probrat na příštím zasedání 

• etická komise by měla výbor informovat o činnosti za uplynulý rok – počet a předmět 
stížností 

• na text stanov je dále navázána práce na etickém kodexu, P. Žufníčková je v kontaktu 
s EK 

• varianta hlasování online při schvalování stanov? P. Žufníčková kontaktuje P. Vacka 
 

4. Revizní komise  

• konzultace s právníkem ČLS, P. Vackem, nad zněním zprávy revizní komise za rok 
2023 

• závěr: úkolem revizní komise je pouze kontrolovat dodržování předpisů, nepřísluší jí 
žádné subjektivní hodnocení 

• zprávu za rok 2023 již nebudeme měnít 
 
 
 
 



5. Výsledky z dotazníků  

• odpovědělo 54 respondentů (celkem byl dotazník zaslán na 390 emailových adres), z 
toho 70,4% respondentů je PRO, aby se výbor zabýval zákonem o psychoterapii, 1/3 
je ochotná spolupracovat 

• J. Praško seznámil výbor s připraveným textem 

• P. Žufníčková dopis rozešle členům a zveřejní na webu 
 

6. Psychoterapeutický den 29. 3. 2025 Emauzy 

• zatím přislíbili účast: 
o Jan Benda 
o Iveta Fajnerová – virtuální realita 
o Marie Pečená - hypnóza 
o Ján Praško – transgenerační přenos 
o Filip Tylš 
o Zbyněk Vybíral 

• přednáška 45 minut (30 min přednáška + 15 min diskuse), workshop 1,5 hod 

• je potřeba co nejdříve rozeslat 1. oznámení, možno i bez programu – tento týden 
připraví M. Frouzová nejvýznamnější řečníky a pošle P. Žufníčkové k rozeslání 

• na webu Sananimu musí být náš název společnosti a logo – zařídí P. Žufníčková 
 

7. Webové stránky 

• čestní členové – P. Žufníčková zveřejní zkrácené medailonky  
 

8. Formulář pro členy  

• změnit na „seznam členů, kteří souhlasí se zveřejněním na webu“ – P. Žufníčková 

• P. Žufníčková zajistí předělání formuláře u správců webu 

• následně oslovíme členy, aby zasílali žádosti / aktualizace 
 

9. Skálova cena  

• P. Žufníčková zašle připomínku členům 

• K. Kalina napíše hodnocení knihy „Od fragmentace k integraci“ 
 

10. Webinář 19. 11. 2024 

• P. Žufníčková zašle obdržené prezentace účastníkům 
 

Další termíny schůzí výboru ČPtS: 4. 2. 2025 online, 4. 3. 2025 prezenčně LD, 1. 4. 2025 online, 6. 5. 
2025 Bělohorská?, 3. 6. 2025 online 
 
 
Zapsala: Petra Žufníčková 
Ověřili: členové výboru ČPtS 
 


